PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2022
	№
	2701

г. Первоуральск

	Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы, расположенных на территории городского округа Первоуральск

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                                 «Об образовании Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, повышения их качества, упорядочения процедуры оформления разрешительных документов на открытие школьных автобусных маршрутов на территории  городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, расположенных на территории городского округа Первоуральск (далее - положение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Первоуральск руководствоваться требованиями настоящего положения при организации подвоза обучающихся, обеспечить безопасность обучающихся при осуществлении подвоза.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Первоуральск

       И.В. Кабец